О передаче прав владения и пользования государственным пакетом акций
некоммерческого акционерного общества "Фонд Отандастар" и внесении изменений в
некоторые решения Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 января 2022 года № 36.
      В соответствии с  статьи 166 Закона Республики Казахстан от 1 марта пунктом 2
2011 года "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Передать в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
Министерству иностранных дел Республики Казахстан права владения и пользования
государственным пакетом акций некоммерческого акционерного общества "Фонд
Отандастар" в размере 50 процентов от Министерства информации и общественного
развития Республики Казахстан.
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан совместно с Министерством иностранных дел Республики
Казахстан и Министерством информации и общественного развития Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке принять
меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые решения изменения
Правительства Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 31 января 2022 года № 36

Изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
собственности":
      в  государственных пакетов акций и государственных долей участия в перечне
организациях республиканской собственности, право владения и пользования
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам,
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Министерству иностранных дел Республики Казахстан":

      строку, порядковый номер 239-3, изложить в следующей редакции:
      "239-3. НАО "Фонд Отандастар";
      в разделе "Министерству информации и общественного развития Республики
Казахстан":
      строку, порядковый номер 375-9-3, исключить.
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года постановлении
№ 1118 "Вопросы Министерства иностранных дел Республики Казахстан":
      в  о Министерстве иностранных дел Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 16
      в функциях центрального аппарата:
       изложить в следующей редакции:подпункт 141)
      "141) содействие развитию связей и контактов с соотечественниками,
проживающими за границей, а также взаимодействие с организациями
соотечественников, проживающих за границей;".
      3. Для служебного пользования.
      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 04.10.2023 № 866.
      ____________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан